
令和 6 年 6 月 27 日 

 

お客様各位 

 

                              大東海運株式会社 

 

 

 

臨時便運航のお知らせ 

 

 

 平素より“だいとう”の運航に関しまして格別のご理解を賜り心より感謝申し上げます。 

 お蔭様で大きな事故も無く今年も“だいとう”の運航ができましたこと、皆様に御礼申し上げま

す。今後とも安心安全をモットーに“だいとう”の運航に努めていく所存でございます。 

 

 さて、令和 6 年 7 月 23 日(火)から 8 月 7 日(水)の間、「だいとう」が長崎県の島原ドックにお

いて修理を行います。 

 ドック修理期間中、臨時便の運航は 7/30(火)那覇泊港出港→7/31 南北大東入港→8/1 南北大東

出港→8/2 那覇泊港入港を予定しております。 

運搬可能な貨物には制限がありますので、建築資材（鉄筋、セメント、木材類など）、農業用資

材（肥料、飼料、農機具類など）事前に「定期船だいとう」にて運搬をお願いします。 

 

臨時便のため、下記の点が普段とは異なりますのでご協力お願いします。 

① 危険物(ｽﾌﾟﾚｰ缶,ガス類,ペンキ類など)・産業廃棄物の運送は不可。 

② 車両、土木建築機械類、バラ積み貨物の積載は不可。 

③ コンテナに積載できる生活物資優先となります。コンテナに積載できない長尺物、または建築

資材等の積載は不可。 

 

貨物受付日程につきましては 7 月 10 日以降にご案内致します。 

 

ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

問合せ先    臨時便の運航に関して  大東海運株式会社 098-861-0515 

         臨時便の貨物に関して  大共港運株式会社 098-868-3966 

                     北大東建設課港湾 09802-3-6062 

                     南大東港湾業務課 09802-2-2003 


